
Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO NR. I-533  19, 29 IR 31 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

 

2018 m.                d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 19 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Po savo kadencijos pabaigos meras ir mero pavaduotojas, jeigu neišrenkamas meru ar 

nepaskiriamas mero pavaduotoju arba prieš terminą netenka savo įgaliojimų (išskyrus atvejus, kai 

meras, mero pavaduotojas savo įgaliojimų netenka šio straipsnio 2 dalies 1 ir 3 punktuose nustatyta 

tvarka arba netenka savivaldybės tarybos nario įgaliojimų savivaldybės tarybos sprendimu pagal šio 

įstatymo 25
1 

straipsnį), turi teisę Vyriausybės nustatyta tvarka grįžti į iki išrinkimo savivaldybės 

tarybos nariais eitas pareigas, o kai tokios galimybės nėra, – į kitas tos pačios ar žemesnės 

kategorijos lygiavertes ar žemesnes pareigas, jeigu eitos pareigos pagal teisės aktus priskiriamos 

valstybės tarnautojų (išskyrus politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo pareigas) 

pareigoms. Be to, šioje dalyje nustatytu atveju meras ir mero pavaduotojas turi teisę grįžti į iki 

išrinkimo savivaldybės tarybos nariais eitas pareigas, jeigu jie ėjo šias pareigas savivaldybės ar 

valstybės biudžetinėje ar viešojoje įstaigoje arba savivaldybės kontroliuojamoje įmonėje, o kai 

tokios galimybės nėra, – į kitas pareigas savivaldybės ar valstybės biudžetinėje ar viešojoje įstaigoje 

arba savivaldybės kontroliuojamoje įmonėje. Jeigu šie asmenys iki išrinkimo savivaldybės tarybos 

nariais tokių pareigų nėjo arba atsisakė pasiūlytų kitų žemesnės kategorijos žemesnių pareigų, 

pagal teisės aktus priskiriamų valstybės tarnautojų (išskyrus politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojo pareigas) pareigoms, arba kitų pareigų savivaldybės ar valstybės biudžetinėje 

ar viešojoje įstaigoje arba savivaldybės kontroliuojamoje įmonėje, jiems išmokama 3 mėnesių jų 

vidutinio darbo užmokesčio dydžio išmoka. Ji išmokama per 3 mėnesius lygiomis dalimis kas 

mėnesį. Jeigu asmuo pradeda eiti pareigas valstybės tarnyboje anksčiau negu po 3 mėnesių, likusi 

neišmokėta išmokos dalis nemokama. Jeigu šie asmenys mero ir mero pavaduotojo pareigas ėjo 

mažiau kaip vienus metus iki kadencijos pabaigos, jiems išmokama vieno mėnesio jų vidutinio 

darbo užmokesčio dydžio išmoka. Nutrūkus mero, mero pavaduotojo įgaliojimams prieš terminą šio 

straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka, jiems išmokama 2 mėnesių jų vidutinio darbo užmokesčio 

dydžio išmoka.“ 



2 

 

 

2 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Pasibaigus savivaldybės administracijos direktorių, administracijos direktoriaus 

pavaduotoją į pareigas paskyrusios savivaldybės tarybos kadencijai, savivaldybės administracijos 

direktorius, administracijos direktoriaus pavaduotojas, jeigu jie į šias pareigas nepaskiriami naujai 

kadencijai arba jeigu savivaldybės administracijos direktorius, administracijos direktoriaus 

pavaduotojas atsistatydina ar atleidžiamas iš šių pareigų, išskyrus atleidimą už tarnybinius 

nusižengimus, turi teisę Vyriausybės nustatyta tvarka grįžti į iki paskyrimo savivaldybės 

administracijos direktoriumi, direktoriaus pavaduotoju eitas pareigas, o kai tokios galimybės nėra, – 

į kitas tos pačios ar žemesnės kategorijos lygiavertes ar žemesnes pareigas, jeigu eitos pareigos 

pagal teisės aktus priskiriamos valstybės tarnautojų (išskyrus politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojo pareigas) pareigoms. Be to, šioje dalyje nustatytu atveju savivaldybės 

administracijos direktorius, administracijos direktoriaus pavaduotojas turi teisę grįžti į iki išrinkimo 

savivaldybės tarybos nariais eitas pareigas, jeigu jie ėjo šias pareigas savivaldybės ar valstybės 

biudžetinėje ar viešojoje įstaigoje arba savivaldybės kontroliuojamoje įmonėje, o kai tokios 

galimybės nėra, – į kitas pareigas savivaldybės ar valstybės biudžetinėje ar viešojoje įstaigoje arba 

savivaldybės kontroliuojamoje įmonėje. Jeigu šie asmenys iki paskyrimo savivaldybės 

administracijos direktoriumi, direktoriaus pavaduotoju tokių pareigų nėjo arba atsisakė pasiūlytų 

kitų žemesnės kategorijos žemesnių pareigų, pagal teisės aktus priskiriamų valstybės tarnautojų 

(išskyrus politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo pareigas) pareigoms, arba kitų 

pareigų savivaldybės ar valstybės biudžetinėje ar viešojoje įstaigoje arba savivaldybės 

kontroliuojamoje įmonėje, išmokos jiems mokamos Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo nustatyta tvarka.“ 

 

3 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Seniūną – ir savivaldybės administracijos filialo, ir biudžetinės įstaigos vadovą – į 

pareigas priima ir iš jų atleidžia savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis šiuo 

įstatymu ir Valstybės tarnybos įstatymu. Į seniūno pareigas priimama tik konkurso būdu, išskyrus 

atvejus, kai asmeniui, savo noru atsistatydinusiam iš seniūno pareigų, atkuriamas valstybės 

tarnautojo statusas taikant Valstybės tarnybos įstatymo 16 straipsnio 2 ir 3 dalyse numatytas 

garantijas arba kai keičiama seniūnijos forma, o seniūno pareigas einantis asmuo atitinka 

reikalavimus, taikomus kitos formos seniūnijos vadovui. Be konkurso toje pačioje savivaldybėje 

seniūną galima perkelti į laisvas kitos seniūnijos seniūno pareigas, jeigu asmuo atitinka pareigybės 



3 

 

aprašyme nustatytus reikalavimus. Į seniūno pareigas negali būti priimamas asmuo taikant 

Valstybės tarnybos įstatymo 43 48 straipsnio 1 dalyje numatytą garantiją. Priimant į seniūno 

pareigas taip pat netaikomos Valstybės tarnybos įstatymo nuostatos dėl perkėlimo į seniūno 

pareigas po karjeros valstybės tarnautojų vertinimo ir tarnybinio kaitumo, išskyrus laikiną 

perkėlimą į kitas pareigas, kai yra tarnybinė būtinybė. Pretendentų į seniūno pareigas konkurso 

komisija sudaroma iš 7 narių; ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 4 šios komisijos nariai turi būti 

tos seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai 

išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti asmenys.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

Respublikos Prezidentas 

 

 


